PAGE
2

Совет
Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

                                        РЕШЕНИЕ

         от 30.01.2017                                                   №33/163
станица Новопластуновская

О внесении изменений в решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 15 октября 2014 года №2/9 «Об установлении земельного налога на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с Налоговым  кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новопластуновского сельского поселения Павловского района,  р е ш и л:
        1. Внести изменения в решение Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 15 октября 2014 года №2/9
 «Об установлении земельного налога на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района»:

          Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
       «5. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

         - бюджетные  учреждения, финансируемые за счет средств бюджета сельского поселения и бюджета муниципального района;
         -  инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945гг. (на земли занятые  личным подсобным хозяйством или индивидуальным жилищным строительством);

          - многодетные семьи, отнесенные к этой категории семей согласно закону Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», (на земли занятые личным подсобным хозяйством или индивидуальным жилищным строительством);

         -  инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих
II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года (на земли занятые личным подсобным хозяйством или индивидуальным жилищным строительством);

         - дети сироты (на земли занятые личным подсобным хозяйством или индивидуальным жилищным строительством).
        2. Решение опубликовать в районной газете «Единство».

         3. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета Новопластуновского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Дрюкова).

         4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017  года, но не ранее, чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования.

Глава Новопластуновского сельского
поселения Павловского района                                                          А.П.Клименко